UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STNMT-BVMT Đắk Lắk, ngày        tháng  3  năm 2020
Về việc triển khai một số hoạt động hưởng

ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2020

Kính gửi:
- Phòng TNMT các huyện, thị xã Buôn Hồ và tp Buôn Ma Thuột
- Các phòng và đơn vị trực thuộc Sở

Triển  khai  văn  bản  số  235/SCT-QLNL ngày  04/3/2020  của  Sở  Công
thương  và  văn  bản  số  1348/BTNMT-TĐKTTT ngày  16/3/2020  của  Bộ  Tài
nguyên và Môi trường về việc hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2020. Để hưởng ứng
Chiến dịch “Giờ Trái đất năm 2020” với thông điệp tập trung các hoạt động
nhằm nâng cao hành vi để tiết kiệm, sử dụng hiệu quả các nguồn năng lượng,
tăng cường sử dụng năng lượng tái tạo, năng lượng sạch; tái sử dụng và tái chế
chất thải, chống rác thải nhựa, bảo vệ động vật hoang dã.... Sở Tài nguyên và
Môi trường đề nghị phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã Buôn Hồ
và thành phố Buôn Ma Thuột; các phòng và đơn vị trực thuộc Sở phối hợp tổ
chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch “Giờ Trái đất năm 2020”
với các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân nâng cao ý thức sử dụng
tiết kiệm năng lượng; tăng cường sử dụng năng lượng tái tạo; hạn chế sử dụng
sản phẩm nhựa và túi nilon; không sử dụng các sản phẩm có nguồn gốc động vật
hoang dã và các hoạt động thiết thực khác để góp phần bảo vệ môi trường, ứng
phó với biến đổi khí hậu.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
và người thân, gia đình tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện tắt các thiết bị
điện không cần thiết trong vòng 60 phút diễn ra từ 20h30’ - 21h30’ Thứ 7, ngày
28 tháng 3 năm 2020.

3. Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, góp phần hiệu quả trong
phòng, chống dịch bệnh có tính chất truyền nhiễm cao.

  Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

-Lưu: VT, BVMT (D.30).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Ngân

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Đắk Lắk, ngày tháng 3 năm 2020

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T15:54:25+0700
	ĐẮK LẮK
	Hoàng Xuân Ngân<nganhx@tnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T16:13:33+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T16:13:40+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T16:13:59+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-20T16:14:07+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tài nguyên và Môi trường<tnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!